
 

 

UCHWAŁA NR LXII/568/2023 

RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/353/2021 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 września 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,  

Rada Gminy Zbrosławice, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/353/2021 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 września 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Województwa Śląskiego z dnia 

24 września 2021, poz. 5590 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 skreśla się lit. j)  

2) w § 1  ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3. Odpady przyjmowane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przez 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz Mobilny Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (MPSZOK), który świadczy usługi w każdą sobotę każdego miesiąca 

roku kalendarzowego (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), w godzinach 800-1300: 

a) papier, 

b) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) tworzywa sztuczne 

e) metale, 

f) bioodpady, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

i) przeterminowane leki i chemikalia, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 października 2023 r.

Poz. 7717



k) zużyte opony, 

l) odpady niebezpieczne, 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

n) odpady tekstyliów i odzieży, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.”; 

3) w § 1  w ust. 4 skreśla się pkt 3) 

4) w § 1 skreśla się w całości ust. 4a 

5) w § 1  ust. 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„6. Informacje o lokalizacji PSZOK oraz MPSZOK w dniach i godzinach świadczenia usług zgodnie 

z ust. 3 Gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice oraz 

na tablicach ogłoszeniowych. Informacje są również podawane w harmonogramach odbioru zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, 

metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, które są dostarczane 

mieszkańcom w formie ulotki.”; 

6) § 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 „Gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zapewnia wyposażenie 

nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w pojemniki oraz worki do zbierania odpadów 

komunalnych, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zbrosławice, przy czym Gmina w odniesieniu do pojemników przeznaczonych 

na zbieranie bioodpadów zapewnia wyposażenie każdej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

wyłącznie w jeden pojemnik  o minimalnej pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Zbrosławice oraz nie zapewnia worków do zbierania bioodpadów dla celów 

ich przekazania do PSZOK/MPSZOK.”; 

7) w § 3  pkt 4) i pkt 5) otrzymują nowe następujące brzmienie: 

 „4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – dwa razy w roku, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – dwa razy w roku.”; 

8) w § 3 skreśla się  pkt 6) 

9) § 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 5. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych odpadów 

z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

bioodpadów, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki raz w roku, przed rozpoczęciem okresu, 

jaki obejmuje, ponadto jest publikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice oraz jest 

dostępny w siedzibie Urzędu Gminy Zbrosławice.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XXXVI/353/2021 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 22 września 

2021 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z dnia 24 września 2021 r. poz. 5990 z późn. zm.) nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7717



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01.01.2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Fels 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7717


		2023-10-23T06:21:09+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




